

## ANEXO VI - RATEIO DE VALORES

### PLANILHA I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO

A - SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE DA REDE CORPORATIVA					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Rede Corporativa	35	UN	239,91	8.396,85	503.811,00
Valor Total - Item A - (R\$)				8.396,85	503.811,00
B - SERVIÇOS DE INTERNET					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Link Dedicado de Dados - Fibra Óptica - 2 Gbps	2	un	8.000,00	16.000,00	960.000,00
Valor Total - Item B - (R\$)				16.000,00	960.000,00
C - SERVIÇOS DE WI-FI					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Access Point - AP Interna	23	un	158,68	3.649,64	218.978,40
Access Point - AP Externa	30	un	558,15	16.744,50	1.004.670,00
Portal Cativo	53	un	34,14	1.809,42	108.565,20
Valor Total - Item C - (R\$)				22.203,56	1.332.213,60
F - SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Switch Industrial	34	un	235,03	7.991,02	479.461,20
Switch Rack	31	un	665,13	20.619,03	1.237.141,80
Caixa Hermética	27	un	26,22	707,94	42.476,40
Sistema de Gerenciamento de Redes	1	un	44.187,88	44.187,88	2.651.272,80
Servidor de Arquivos	1	un	5.226,22	5.226,22	313.573,20
Servidor de Gerenciamento de Usuários	2	un	3.542,40	7.084,80	425.088,00
Valor Total - Item F - (R\$)				85.816,89	5.149.013,40
H - SERVIÇOS DE TELEFONIA EM NUVEM					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Ramal em Nuvem	175	un	3,30	577,50	34.650,00
Aparelho IP	175	un	37,14	6.499,50	389.970,00
Valor Total - Item H - (R\$)				7.077,00	424.620,00
I - SERVIÇOS WAN					
Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total 60 Meses (R\$)
Firewall de Internet	2	un	16.624,52	33.249,04	1.994.942,40
Roteador Industrial	25	un	900,00	22.500,00	1.350.000,00
Roteador Rack	11	un	455,92	5.015,12	300.907,20
Valor Total - Item I - (R\$)				60.764,16	3.645.849,60
VALOR GLOBAL DE REFERÊNCIA (R\$) - Somatório dos totais dos Itens A + B + C + F + H + I				200.258,46	12.015.507,60